ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса. 12 тел. 8-(49620)-6-36-32; т/ф 8-(49620)-3-33-29,доб.223
e-mail: taldom-raYonglmail.ru ИНН 5078001721

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от О -9

О внесении изменений в муниципальную
■программу Талдомского городского округа
Московской области «Развитие институтов
гражданского общества, повышение
эффективности местного самоуправления
и реализации молодежной политики» на
2020-2024 годы

06 17’Бюдаетното ««*«» Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.^003года К.131-ФЗ Юо общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Талдомского городского округа, зарегистрированного в Управлении

России“ой ФеДерации по Московской области от 24.12.2018г. №RU
яХптпп0 п° ’ На ОСНОван™ Увед°мления Министерства экономики и финансов от 30.08.2022 №

69/0010/2 «О предоставлении субсидии, иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое
назначение на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлений Главы Талдомского
городского округа Московской области от 11.08.2022 № 1226, от 12 09 2022 № 1421 М>79й
20.05.2022 г.. №Ю36 от 26.07.2022 г, №В59 от 31.08.2022 т. «О плановых до_й 2022 год»

постановляю:

1.Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу «Развитие институтов
гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации
молодежной политики» на 2020-2024гг, утвержденную постановлением Главы Талдомского городского
округа Московской области от 01.11.2019 № 2289 с внесенными изменениями, в части подпрограммы Ш
«Эффективное местное самоуправление Московской области», подпрограммы IV «Молодежь
Подмосковья» изложив в новой редакции: ^лидижь

1.1 . Паспорт программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение
эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2020-2024гг
согласно приложению 1. -

1.2 Паспорт подпрограммы III «Эффективное местное самоуправление Московской области»
согласно приложению 2. wjmvih»

1.3 Перечень мероприятий подпрограммы III «Эффективное местное самоуправление
Московской области», согласно приложению 3. У руление

1.4 Паспорт подпрограммы IV «Молодежь Подмосковья», согласно приложению 4.
I а П^11епь меР0ПР™тий подпрограммы IV «Молодежь Подмосковья», согласно приложению 5

ппд., 1,6 Об.^нс;г;ание финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий
подпрограммы IV «Молодежь Подмосковья», согласно приложению 6.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановлени на заместителя главыё

Московской области**администрации - начальника управления делами Талдомского ^рй&к®йо Лкп
В.Е. Зайцеву. Гх

Глава Талдомского городского округа
Московской области

ю. В. Кру пени

s Общий

Разослано: вдело -1; Зайцевой В.Е.-1; Марусевой Е.В. -1 ; Плюте А.П.-1; отдел инф. обем

raYonglmail.ru

Утверждено
постановлением главы

Талдомского городского округа
Московской области

от 2 7. О $ /0/2 №

Муниципальная программа
«Развитие институтов гражданского общества,

повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики»

Приложение 1.

Координатор муниципальной
программы__________

___ 1 -Паспорт муниципальной программы (подпрограммы):
главы администрации 1 сиюомского городского округа Московской области- В.Е.Зайцева

Муниципальный заказчик
муниципальной программы_______

Управление делами администрации 1 алдомского городского округа

Цели муниципальной программы иоеспечение открытости и прозрачности деятельности органов государственной власти Московской области и
органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области и создание условий для
осуществления гражданского контроля за деятельностью органов местного самоуправления муниципальных
образований Московской области, укрепления межнационального и межконфессионального мира и согласия
воспитания гармоничных, всесторонне развитых, патриотичных и социально ответственных граждан, способных к
успешной социализации и эффективной самореализации

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 "Развитие системы информирования на
Московской области, создание доступной современной л
Подпрограмма 2 "Мир и согласие. Новые возможности".
Подпрограмма 3 "Эффективное местное самоуправление
Подпрограмма 4 "Молодежь Подмосковья".
Подпрограмма 5 "Обеспечивающая подпрограмма"

селения о деятельности органов местного самоуправления
гедиасреды".

Московской области".

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам: ______

_________________________ ___  Расходы (тыс. рублей)
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства бюджета Московской
области__________

16 373,45 9 693,45 3 700,00 2 980,00 0 0

Средства федерального бюджета 17 338,00 3 081,00 4 152,00 3 540,00 3 242,00 3 323 00Средства бюджета городского
округа________________

98 346,16 17 357,65 23 308,69 24 498,39 16 870,00 16 920,00

Внебюджетные средства______ 0 0 0 0 0 оВсего, в том числе по годам:______ 132 057,61 30 132,10____ ____ 31 160,69_________ 31 018,39 ’ 20112,00 ____ 20 243,00

Приложение №2
к подпрограмме " Развитие системы информирования населения

о деятельности органов местного самоуправления Московской области,
создание доступной современной медиасреды "

Паспорт подпрограммы III
Эффективное местное самоуправление Московской области

Координатор муниципальной
подпрограммы________________

^Зайцева^ ГЛаВЫ аДМИНИСТрациИ ' начальник управления делами администрации Талдомского городского округа В.

Муниципальный заказчик
муниципальной подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа Московской области

Цели муниципальной
подпрограммы___________
11еречень подпрограмм___________ ----------------- ------------------------------- -----
Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

___________ ________________________ Расходы (тыс. рублей)
Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства бюджета Московской
области___________

16 373,45 9 693,45 3 700,00 2 980,00 0,00 0,00

Средства федерального бюджета 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00Средства бюджета городского
округа_______ ____________

13 527,89 557,89 2 970,00 5 000,00 2 500,00 2 500,00

_Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 00Всего, в том числе по годам: 29 901,34 10 251,34 6 670,00____ 7 980,00 2 500,00 2 500,00........ ..... ...

Приложение №3
к подпрограмме " Развитие системы информирования населения

о деятельности органов местного самоуправления Московской области,
создание доступной современной медиасреды "

5. Перечень мероприятий Подпрограммы III

№
п/п

Мероприятия по
реализации
подпрограммы

Срок
исполнен
ия
мероприя
тия
(годы)

Источники

финансировани
я

Объем
финансиро
вания
мероприят
ия в 2019
(тыс. руб.)

Всего
(тыс.
руб.) Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

Ответственный за
выполнение
мероприятия
программы

Результаты
выполнения
мероприятий
программы

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.

Основное мероприятие
07. Реализация практик
инициативного
бюджетирования на
территории
муниципальных
образований
Московской области

2020-
2024

Итого 29 901,34 10 251,34 6 670,00 7 980,00 2 500,00 2 500,00 Администрация
Талдомского
городского округа

Управление
образования
администрации
Талдомского
городского округа

Комитет по культуре,
физической культуры

Реализация практик
инициативного
бюджетирования на
территории
муниципальных
образований
Московской области

Средства
бюджета МО

16 373,45 9 693,45 3 700,00 2 980,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

13 527,89 557,89 2 970,00 5 000,00 2 500,00 2 500,00

Внебюджетные
средства 0 0

0 0 0 0

1.1 Мероприятие 07.01.
Реализация проектов
граждан,
сформированных в

2020-
2024

Итого 29 901,34 10 251,34 6 670,00 7 980,00 2 500,00 2 500,00
Администрация
Талдомского
городского округа

Реализация проектов
граждан,
сформированных в
рамках практик

Средства
бюджета МО

16 373,45 9 693,45 3 700,00 2 980,00 0,00 0,00

рамках практик
инициативного
бюджетирования

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

13 527,89 557,89 I 2 970,00 5 000,00 2 500,00 2 500,00 Управление
образования
администрации
Талдомского
городского округа

Комитет по культуре,
Физической кулыгупы

инициативного
бюджетирования

Внебюджетные
средства

0
0 0

0 0 0 0

Итого:
0

29 901,34 10 251,34 6 670,00 7 980,00 2 500,00 2 500,00

Средства
бюджета МО 0

16 373,45 9 693,45 3 700,00 2 980,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Талдомского
городского
округа

0 13 527,89 557,89 2 970,00 5 000,00 2 500,00 2 500,00

Внебюджетные
средства
—

0 0 0 0 0 0 0

Приложение № 4
к постановлению Главы

Талдомского городского округа
Q1/Z №./SS3

к муниципальной программе
«Развитие институтов гражданского общества,

повышения эффективности местного самоуправления
и реализации молодежной политики

на 2020-2024 годы»

Паспорт подпрограммы «Молодежь Подмосковья»
на срок 2020-2024 годы

Муниципальный заказчик подпрограммы Комитет по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации Талдомского
городского округа

источники
финансирования

подпрограммы по
годам реализации

Наименование
подпрограммы

«Молодежь
Подмосковья»

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год Итого

Всего:
в том числе:

9 300 8 995 9 908,57 5 750 5 800 39 649

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской
области

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Талдомского
городского округа

9 300 8 995 9 908,57 5 750 5 800 39 649

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Перечень мероприятий подпрограммы
«Молодежь Подмосковья»

Приложение № 5
к подпрограмме
«Молодежь
Подмосковья»

№
п/п

1

Мероприятия по
реализации

подпрограммы

2

Срок
и

испо
лнен

ИЯ
меро
прия
тий

3

Источники
финансирования

4

Объём
финансиров

ания
мероприяти

я в 2019
году

(тыс. руб.)*

5

Всего,
(тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)

Ответствен-ный за
выполнение
мероприятия

подпрограмм-мы

Результаты
выполнения

мероприятий
подпрограммы

2020
год

2021 год 2022 год 2023
год

2024
год

1. Основное
мероприятие 01.
Организация и
проведение
мероприятий по
гражданско-
патриотическому
воспитанию
молодежи, а также
по вовлечению
молодежи в
международное,
межрегиональное
и
межмуниципально
е сотрудничество.

2020

2024

Итого 4 268 39 753,57 9 300
8

8 995
9

9 908,57
10

5 750
11

5 800
12

Комитет по
культуре,

физической
культуре, спорту,

туризму и работе с
молодежью

13

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Талдомского
городского округа

39 753,57 9 300 8 995 9 908,57 5 750 5 800 39 753,57

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

1.1. Мероприятие 1.
Организация и
проведение
мероприятий по
гражданско-
патриотическому и
духовно-

2020

2024

Итого_____________ 861 12 866 2 696 2 400 2 770 2 500 2 500 Комитет по
культуре,

физической
культуре, спорту,

туризму и работе с

Увеличение
количества

мероприятий и
участников

данных
мероприятий

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

нравственному
воспитанию
молодежи.

Средства бюджета
Талдомского
городского округа

861 12 866 2 696 2 400 2 770 2 500 2 500 молодежью

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

1.2. Мероприятие 2.
Организация и
проведение
мероприятий по
обучению,
переобучению,
повышению
квалификации и
обмену опытом
специалистов.

2020

2024

Итого 175 100 0 100 0 0 0 Комитет по
культуре,

физической
культуре, спорту,

туризму и работе с
молодежью

Увеличение
количества
участников

данных
мероприятий

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Талдомского
городского округа

175 100 0 100 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

1.3 Мероприятие 3.
Проведение
мероприятий по
обеспечению
занятости
несовершеннолетн
их.

2020

2024

Итого 200 10 807,57 3 454 3 415 3 938,57 0 0 Комитет по
культуре,

физической
культуре, спорту,
туризму и работе с

молодежью

Увеличение
количества
участников

данных
мероприятий

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Талдомского
городского округа

200 10 807,57 3 454 3 415 3 938,57 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

1.4 Мероприятие 4.
Проведение
капитального
ремонта,
технического
переоснащении и
благоустройства
территорий

2020

2024

Итого 0 0 0 0 0 0 0 Комитет по
культуре,

физической
культуре, спорту,

туризму и работе с
молодежью

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Талдомского
городского округа_____

0 0 0

_______ _

0 0 0 0

учреждений в
сфере молодежной
политики.

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

1.5 Мероприятие 5.
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений в
сфере молодежной
политики.

2020

2024

Итого 3 032 15 980 3 150 3 080 3 200 3 250 3 300 МБУ Молодежный
центр «Выбор»Средства бюджета

Московской области
0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Талдомского
городского округа

3 032 15 980 3 150 3 080 3 200 3 250 3 300

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

2 Основное
мероприятие Е8.
Федеральный
проект
«Социальная
активность»

2020

2024

Итого 645 0 0 0 0 0 0 Комитет по
культуре,

физической
культуре, спорту,
туризму и работе с

молодежью

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Талдомского
_городского округа

645 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

2.1 Мероприятие 2.
Формирование
эффективной
системы
выявления,
поддержки и
развития
способностей и

2020

2024

Итого 645 0 0 0 0 0 0 Комитет по
культуре,
физической
культуре, спорту,
туризму и работе с
молодежью

Увеличение
количества
участников

мероприятий

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0

__________

0 0

талантов у детей и
молодежи.

Средства бюджета
Талдомского
городского округа

645 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Итого по
подпрограмме

645 39 753,57 9 300 8 995 9 908,57 5 750 5 800

Приложение № 6

к Подпрограмме "Молодежь Подмосковья"

редставление обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы "Молодежь Подмосковья"
муниципальной программы Талдомского городского округа " «Развитие институтов гражданского общества, повышения эффективности

местного самоуправления и реализации молодежной политики на 2020-2024 годы»

Источник
финансирования **

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию
мероприятия *** (тыс. руб.)

Общий объем
финансовых ресурсов
необходимых для реализации
мероприятия, в том числе по
годам **** (тыс.руб.)

Эксплуатационные
расходы, возникающие в
результате реализации
мероприятия *****

Бюджет Талдомского
городского округа Всего: 39 753,57 в.т.ч.:

2020 г,- 9 300,00;
2021 г.- 8 995,00;
2022 г. - 9 908,57;
2023 г. - 5 750,00;
2024 г. - 5 800,00

Бюджет Талдомского
городского округа Всего: 39 753,57, в т.ч.:

2020 г. - 9 300,00;
2021 -8 995,00;
2022 г,- 9 908,57;
2023 - 5 750,00;
2024 - 5 800,00

Бюджет Талдомского
городского округа

Ропм = Рту + Рпру + Рпр + Рмт, где Ропм - расходы на
организацию и проведение мероприятия; Рту - расходы на
транспортные услуги;Рпру - работы на прочие работы, услуги;
Рпр - расходы на прочие расходы;Рмт - расходы на приобретение
материальных запасов. 2020 год : Ропм =
674,00(Рту)+674,00(Рпру)+674,00(Рпр)+674,00(Рмт)=2 696,00
Расчеты производятся исходя из стоимости аналогичных услуг за
2020 год с учетом индексации цен: 2021 г. - 1%, 2022г. - 1%
2023 г. - 1%, 2024г. - 1%

Всего : 12 866,00, в т.ч.:
2020 г - 2 696,00;
2021 г.-2 400;
2022г- 2 770,00;
2023г,- 2 400,00;
2024г. - 2 400,00

Бюджет Талдомского
городского округа

Ропм = Рту + Рпру + Рпр, где Ропм - расходы на
организацию и проведение мероприятия; Рту - расходы на
транспортные услуги;Рпру - работы на прочие работы, .услуги;
Рпр - расходы на прочие расходы. 2021 год : Ропм 25,00(Рту) 4-

Всего : 100,00, в т.ч.:
2020 г - 0,00;
2021 г.-100,00,
2022г-0,00;

25,00 (Рпру)+50,00 (Рпр)- 100,00 Расчеты производятся исходя
из стоимости аналогичных услуг за 2020 год с учетом индексации
цен: 2021 г.-1%, 2022 г,- 1%, 2023 г. - 1%. 2024г. - 1%

2023г,- 0,00;
2024г. - 0,00

Бюджет Талдомского
городского округа

Бюджет Талдомского
городского округа

Ропм = Рпру + Рпр, где Ропм - расходы на организацию и
проведение мероприятия; Рпру - работы на прочие работы,
услуги; Рпр - расходы на прочие расходы. 2020 год : Ропм =
2410,9 (Рпру)+ 1043,1 (Рпр)= 3454,00 Расчеты производятся
исходя из стоимости аналогичных услуг за 2020 год с учетом
индексации цен: 2021 г.-1%, 2022 г.- 1%, 2023 г. - 1%. 2024г. - 1%

Всего : 10 807,57, в т.ч.:
2020 г. - 3 454,00;
2021 г.-3 415,00;
2022 г,- 3 938,57;
2023 г. - 00,00:
2024 - 00,00

Ропм = Рпру + Рпр, где Ропм - расходы на организацию и
проведение мероприятия; Рту - расходы на транспортные
услугщРпру - работы на прочие работы, услуги; Рпр - расходы на
прочие расходы. 2020 год : Ропм = 00,00 (Рпру) + 00,00 (Рпр) =
00,00 руб. Расчеты произведены исходя из стоимости
аналогичных услуг за 2020 год с учетом индексации цен: 2021 г. -
1%, 2022 г. - 1%, 2023 г. - 1%, 2024 г. - 1%

Всего : 00,00, в т.ч.:
2020 г. - 00,00;
2021 г.-00,00;
2022 г. - 00,00;
2023 г. - 00,00;
2024 г. - 00,00

Бюджет Талдомского
городского округа

Фонд оплаты труда соответствующей категории работников.
Объем финансовых средств определяется в соответствии с
муниципальным заданием муниципального учреждения по работе
с молодежью

Всего: 15 980, в т.ч.:
2020 г.-3 150,00;
2021 -3 080,00;
2022 - 3 200,00;
2023 - 3 250,00;
2024 - 3 000,00

Бюджет Талдомского
городского округа

Всего : 0,00 в т.ч.
2020 г. - 0,00;
2021 - 0,00;
2022 - 0,00;
2023 - 0,00;
2024 г. - 0,00

Бюджет Талдомского
городского округа

Ропм = Рту + Рпр + Рмт, где Ропм - расходы на
организацию и проведение мероприятия; Рту - расходы на
транспортные услуги;Рпру - работы на прочие работы, услуги;
Рпр - расходы на прочие расходы, Рмт - расходы на приобретение
материальных запасов 2020 год : Ропм = 0,00(Рту) + 0,00 (Рпр) +
0,00 (Рмт) = 0,00 Расчеты произведены исходя из стоимости
аналогичных услуг за 2020 год с учетом индексации цен: 2021 г. -
1%, 2022 г. - 1 %, 2023 г. - 1%, 2024 г. - 1%___ __________________

Всего : 0,00 в т.ч.:
2020 г. - 0,00;
2021 г.-0,00;
2022 г. - 0,00;
2023 г. - 0,00;
2024 г,- 0,00